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DOKUMENTINDHOLD

Elise skælder Peter Hansen ud for ikke at være flink til at skrive. Hun skal
senere ud til fru Tom, der er syg og har den foregående dag været hos
Larsen for at ordne noget med nogle rammer. Hun har antaget en
midlertidig husassistent, da der bliver brug for nogen til at lave mad og
passe huset, da hun selv får en del at gøre med udstillingen.

TRANSSKRIPTION

Søndag.

Kære Pap.

Nu skal du have dig en lille Omgang, thi jeg synes ikke, du er det mindste
rar til at skrive. Hvad har du egentli saa travlt med. Dit Hus har du jo Folk til
at have for dig, saa du behøver jo kun at have Tilsyn med det, og saa det
Keramikmak det haster jo ikke. Jeg glæder mig meget til at faa en Krukke
til Blomster med den blaa, ny Glasur og saa de 6 Fingerskaale. Jeg maa jo
ogsaa se at faa mig en hyggelig Krog i dit Atelier, du ved jo nok, jeg holder
af store Rum, saa der kan jeg nok indrette mig rart. Sikken et Snevejr vi
har i Dag, rigtig Vintersne, men i Vinduet alle mine Blomster le. Her er alle
Slags Hyacinter; Zahrtmanns blev en stor lyseblaa Kraftkarl, lidt
lavstammet. Nu skal jeg ud til Fru Tom med en Pakke fuld, hun er syg og
ligger, og den stakkels Tom er helt Bims, han maatte ty til Fru Mogensen
Hjælp, saa hun var stolt over at være den praktiske, det har hun aldrig
været før. I Gaar var Sis og jeg hos Larsen om Rammer; det var ikke let at
faa dem tilfredsstillende; de er nemlig ogsaa udgaaede paa Grund af
Krigen, men vi har gjort vort bedste. Saa kom Alhed og Swane med et helt
Læs af Lases Billeder, saa trak vi os tilbage. Jeg glæder mig til at se dine
nye, navnlig det fra Havnen, Dr og Fruen kender jeg jo. Jeg synes nu ikke,
du skulde sætte Melodanten paa, det er noget Tøv. Vi har faaet en
midlertidig Husassistent, hun er ikke "spøgefuld" eller flink som
Berthelsen, men hun var jo ogsaa Jyde, og det maa du da ved Gud
indrømme, at det er en udmærket Race, men hun er brugbar, og jeg maa
have et Menneske til at lave Mad og staa for Huset, nu da jeg får en Del at
gøre med Udstillingen. Jeg kommer nok naar vi har faaet den fra Haanden
over og besøger dig. Saa skal vi have Solskin, saa vi kan vandre ud og se
paa Landskabet. Nu haaber jeg, du sætter dig paa din Hale og holder en
Tale, saa vi kan vide, hvad du tænker paa, og ikke gaar og beholder det
hele for dig selv; men du er jo bange, vil du indrømme det. Hils Dr.
Chrestensens; selv hilses du paa det venligste af Mos og 4 Pigebørn.






